nostris universis et singulis Saxonibus septem sedium Saxonicalium partium
Transsilvanarum salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis Saxonum
nostrorum duarum sedium earundcm partium Transsihanarum, quod quam-
vis ipsi alias ex antiqua eorum libertatc taxarum. quae super ipsas s^ptem
et duas sedes communiter imponebantur, semper quartam partem solverint.

Tamen vos iam deinceps super praefatos Saxones taxarum, quae super vos pro
tempore imponuntur, tertiam partem exigere velletis et niteremini in eorum
libertatis praeiudicium et damnum. Et cum nos eosdem Saxones nostros in

eorum libertatibus conservare velimus, ideo fidelitati vcstrae firmissime man-
damus, quatenus habita praescntium notitia praefatos Saxones duarum sedium
ad solvendam tertiam partem taxarum, quae super vos et ipsos conimuniter
imponuntur, contra eorum antiquam libertatem compellere nunquam praesu-

matis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum in Wylak in festo beatae Ceciliae virginis, anno domini millesimo qua-
dringentcsimo se.xagesimo quarto, rcgni nostri anno seplimo, coronationis

vero prinio.

3 409

Baes 146i Xoveinber 26. Kiinig ^Jatlhias schenkt den Briidcrn Johannes und
.Andreas Pruigracz de Dcngdcg dic Stadt Miihlhach sanit dm unUiegenden Stuhls-

genieinden.
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Orig. Pcrg. BibliotlKk der Akadi-mle der S.R.R. Bukarcst, Urkiindcn DCCXXXIV/ie.
Sicgcl, Dni. 65 inm, iii rotes Waclis vornc aiirardruckl . ncstc niil (lcm glciclicn Slcinpcl

wie Nr. 3 362.

Driick: Progianini des cv. tiynin.-isiiuiK \liihlli:icli l,S75/7(i. .'il Nr. 1.

Von (lei Kanzlfi: Coinniis.sio propria ckiinini rcgi.s.

Nos Malliins (Um i^ratia rex liungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriac
comineiuiamiis tonore praesentium significantes quibus expedit universis^,

qiiod cum poleslas rejjjnantinm ad lioc di\initus in terris erecla sil , iil quem-
admodnm ad malornm vindictam ita et ad laudem sit bonorum et snbicctum
sibi promiscui pipuli fidelem tccum tegat bcnivoicntia liberalitate attrahat

et uniuscnique merila condignis retributionibus prosequatur. Quod ct si ex
debito publici officii cl quadam generali prlncipum regula fieri soleat, iiii

tamen altioribus ornandi snnt titulis et clarioribus magnificandi lionoribus,

quos sincerior fidcs magnanimi actus et cxccllentiora merila ceteris antepo-

inuit. Hoc igitnr ducti rcspectu considcranius virtutes magnificas et claiissima

merita fideiium nostrorum magnificoruin .lohannis Pangracz de Dengeleg,
vaivodae Transsilvani ac comitis Siculorum nostrorum, necnon Andreae simi-

liter Pangracz de praefata Dengeleg fratris sui carnalis, capitanei partium
superiorum et comitis Trinchiniensis, quibus ipsi primuin quondam illustri

domino genitori nostro et sacrae coronae nostrae se gratos reddere sludiierunt,

nobis etiain ab eo tempore quo ad huius regui status cnlmen, quo nunc fnn-

gimur, elccti vocatique fuissemus, cuin sumina diligentia servierunt, adhaese-
runt nam [ue in omnibus lateri nostro, Horum etiam industria, consilio et

forti assistentia in expugnatione castrorum, in conflictu et expnlsione hostiuin

plerumque claras victorias vicimus contra Rohemos, tiui tertiain fere partcin

regni nosLri occupaveraul. in omnibus exercitiis bcllicis nobiscuin pcrscveru-

runt. In Turcos duin militavimus vel eoruin praesentia vel suorum assistentia

numquam defuit praccipue novissime in expeditione nostra contra Turcos ad
regnum Boznae facta inter illas gravissimas hiberni temporis et circumcursan-
tiuin hostium anguslias in exijuguat ioue castri ct opidi ,Iavcza aliorriimtjue

castrorum recupcral ionc piacfatus Andreas personalitcr nobiscum interfuit.

Nuper etiam iu tcrra Belin iii expugnat ione castrorum, quae Tiirci tenebant
ipse Johanncs vaivoda tunc capitancus generalis gentinm nostrarum nobis

et regno nostro non sine effusione snnguinis carorum familiarum suorum con-
stanter scrvivit. Quorum omniiim intuitu volentes eis nostrum rcgium favorem
ostendere civitatem uostram regalem Zazsebes vocatam in partibus Transsil-
vanis in comilatu Albensi habitam cuin villis Lamkcrek, Hyhamfalwa, Kelnek,
Peterfalwa, Pyhen-, necnon Daal, Rekytha, Schekchwr ct Olahpyeu vocatis

in eodem comitatu Albensi existentibus aliis etiam universis villis et posses-

sionibus ac praediis ad dictam civitatcin Zazsebes pertinentibus simnlcum eius-

dem civitatis ac dictarum villarum et possessionum utilitatibus et pertiuen-
tiis quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et iucultis, agris, pratis, cam-
pis, fenilibiis, silvis, nemoribus, montibus, vineis, aquis, fluviis et generaliter
quarumlibet ntilitatum et pertinentiarum suaruin iutegritatibus quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis ad easdem de iure spectantibus et ab antiquo pertinere
debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus memoratis Johanni vai-

vodae ac .\ndreae fratri suo carnali eorumque heredibus et posteritatibus uni-
versis de manibus nostris regiis dedimus, donavimns et contuliiniis iinmo
damus. donamus ct coaferimus iure peipetno et irrevocabiliter possidendum,
tenendum pariter et habendum salvo iure alieno. Harum literarum nostrarum
vigore et testimonio mediante. Quas in formam nostri privilegii redigi facie-